13

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2017 № 1218
г.Окуловка

          О порядке и сроках составления проекта бюджета Окуловского муниципального района  на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов
           В целях разработки проекта решения  Думы Окуловского муниципального района «О бюджете Окуловского муниципального района на 2018 год и на плановый период  2019  и  2020 годов», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Комитету финансов Администрации Окуловского муниципального района (далее – комитет финансов):

  1.1. Организовать составление и составить проект бюджета Окуловского муниципального района на 2018 год и на плановый период  2019  и 2020 годов (далее – проект бюджета района), включая показатели межбюджетных отношений с областным бюджетом, бюджетами городских и сельских поселений Окуловского муниципального района, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 01 декабря 2016 года;

1.2. В целях составления проекта бюджета района на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов:
1.2.1. Осуществить  формирование общего объема  налоговых и неналоговых доходов на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов;
1.2.2. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов;

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2018 год и на плановый период  2019  и  2020 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанной в подпункте 1.2.2 настоящего постановления.

2. Утвердить прилагаемый график подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета района на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов (далее - график).

лс

№1218-п
3. Руководителям отраслевых органов, структурных подразделений Администрации Окуловского муниципального района представлять материалы и документы в сроки, предусмотренные графиком.
4. Отраслевым органам и структурным подразделениям Администрации Окуловского муниципального района представить в комитет финансов предложения о внесении изменений в Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2017-2020 годы, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2016 № 1537, до 01 октября 2017 года.
5. Установить, что муниципальные программы Окуловского муниципального района, предлагаемые к реализации  начиная с 2018 года, подлежат утверждению до 1ноября 2017 года.

6. Рекомендовать Администрациям городских и сельских поселений Окуловского муниципального района осуществить сверку исходных данных для проведения расчетов распределения финансовой помощи из бюджета Окуловского муниципального района за счет областного фонда финансовой поддержки муниципальных образований и субвенций на 2018 – 2020 годы        до

20 сентября 2017 года.

7. Комитету финансов не позднее 1 ноября 2017 года представить проект решения Думы Окуловского муниципального района «О бюджете Окуловского муниципального района на 2018 год и на плановый период  2019  и  2020 годов» в Администрацию Окуловского муниципального района для последующего внесения на рассмотрение Думы Окуловского муниципального района.
8. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района   С.В. Кузьмин
                                                                                                                                   Утвержден

постановлением Администрации
                                                                     Окуловского муниципального
     района от 21.08.2017 № 1218

График

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Окуловского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	№ п/п
	Материалы и документы
	Срок представления
	Ответственный за исполнение
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, занесенные в государственную интег​рированную информационную систему управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	  до 01   сентября 2017 года
	Администрация Окуловского муниципального района,  отраслевые комитеты и структурные подразделения, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений (далее  - органы, осуществляю​щие функции и полно​мочия учредителя)
	комитет финансов

	2
	Проекты муниципальных заданий, разработанных в соответствии с постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 07.12.2015 №2149
	до 25 сентября 2017 года
	органы, осуществляю​щие функции и полно​мочия учредителя
	комитет финансов

	3
	Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденные правовыми актами органа исполнительной власти района, осу​ществляющего функции и полномочия учредителя
	до 15 октября 2017 года
	органы, осуществляю​щие функции и полно​мочия учредителя
	комитет финансов

	4
	Коэффициенты роста средних тарифов и прогноз тарифов на 2017-2020 годы на коммунальные услуги в разрезе муниципальных образований  района для поставщиков и потребителей
	до 01 сентября 2017 года
	комитет ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

(далее – комитет ЖКХ)
	комитет финансов

	5
	Сетевые показатели и проекты муниципальных нормативов финансирования муниципальных образовательных организаций к проекту бюджета муниципального района и прогнозу основных характеристик консолидированного бюджета Окуловского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по отрасли «Образование»
	до 20 сентября 2017 года
	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района,

(далее –

комитет образования)

Комитет
культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района

(далее –  комитет культуры)
	комитет финансов

	6
	Сетевые показатели по муниципальным учреждениям  культуры к проекту бюджета района и прогнозу консолидированного бюджета Окуловского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по отрасли «Культура»
	до 20 сентября 2017 года
	комитет
культуры
	комитет финансов

	7
	Данные о протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципального района, городских и сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района,  по состоянию на 01 января 2017 года
	до 01 сентября 2017 года
	комитет ЖКХ
	комитет финансов

	8.
	Данные по прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества на 2018 - 2020 годы
	 до 20 сентября 2017 года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Администрации Окуловского муниципального района

(далее – КУМИ)
	комитет финансов

	9.
	Прогноз социально-экономического развития Окуловского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, прогнозируемые показатели по фонду оплаты труда на 2018 - 2020 годы
	до 1 ноября 2017 года
	Экономический комитет Администрации Окуловского муниципального района

(далее –

экономический комитет)
	комитет финансов

	10.
	Данные о численности льготных категорий граждан и многодетных семей, которым в соответствии с федеральными и областными законами предостав​ляются меры социальной поддержки, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в разрезе льготных категорий граждан, проживающих на территории Окуловского муниципального района
	до 1 сентября 2017 года
	Комитет социальной защиты населения Администрации Окуловского муниципального района

(далее  – КСЗН)
	комитет финансов

	11.

	Данные по прогнозному плану проведения спортивных мероприятий на 2018-2020 годы к проекту бюджета района и прогнозу консолидированного бюджета Окуловского муниципального района на 2018 год по отрасли «Физическая культура и спорт»
	до 20 сентября 2017 года
	Управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района (далее  – управление по физической культуре и спорту)
	комитет финансов

	12.
	Данные о рекомендуемой численности работников органов местного самоуправления Окуловского муниципального района в разрезе должностей
	до 10 сентября 2017 года
	Управление Делами Администрации Окуловского муниципального района (по согласованию с департаментом внутренней политики Новгородской области)
	комитет финансов

	13.
	Сведения о прогнозе поступлений администрируе​мых доходов на 2018-2020 годы в консолидирован​ный бюджет Окуловского муниципального района
	до 20 сентября 2017 года
	Главные администраторы доходов  бюджета  района
	комитет финансов

	14.
	Проекты муниципальных программ, предлагаемых к реализации, начиная с 2018 года
	до 25 сентября 2017 года
	Администрация Окуловского муниципального района, управление по физической культуре и спорту, отраслевые комитеты, структурные подразделения по обеспечению деятельности Администрации Окуловского  муниципального района,

районные муниципальные учреждения,

являю​щиеся ответственными исполнителями муниципальных программ Окуловского муниципального района

	комитет финансов

	15
	Предложения в перечень расходных обязательств Окуловского муниципального района, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета
	до 25 сентября

2017 года
	Главные распорядители средств бюджета  района
	комитет финансов

	16
	Информация о публичных обязательствах, в том числе публичных обязательствах перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме районным муниципальным бюджетным и автономным учреждением от имени отраслевого комитета Администрации Окуловского муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя, и планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, в соответствии с постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.03.2012 №303.
	до 10 октября 2017 года
	Главные распорядители средств бюджета района

	комитет финансов

	17
	Акты сверки с СНКО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области» данных о площади муниципального жилого фонда в разрезе муниципальных образований, входящих в состав муниципального района
	до 20 сентября

2017 года
	Администрация Окуловского муниципального района, Комитет ЖКХ,

Администрации поселений
	комитет финансов

	18
	Проекты бюджетных смет Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района, муниципальных казенных учреждений, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	до 1 октября 2017 года
	Контрольно-счетная комиссия Окуловского муниципального района,

главные распорядители средств бюджета  района
	комитет финансов

	19
	Акты сверки  с департаментом финансов Новгородской области исходных данных муниципального района для проведения расчетов распределения финансовой помощи из областного фонда финансовой поддержки муниципальных образований и субвенций на 2018 - 2020 годы
	до 26 августа 2017 года
	комитет финансов
	департамент финансов Новгородской области

	20
	Акты сверки с Администрациями городских и сельских поселений исходных данных  для проведения расчетов распределения финансовой помощи из областного фонда финансовой поддержки муниципальных образований и субвенций на 2018 - 2020 годы
	до 20 сентября 2017 года
	Администрация Окуловского муниципального района,

Администрации поселений,

Комитет финансов
	комитет финансов

	21.
	Расчеты и обоснования бюджетных ассигнований  главных распорядителей средств бюджета района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	до 1 октября 2017 года
	Главные распорядители средств бюджета района
	комитет финансов

	22.
	Расчеты объемов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели,  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в соответствии с Порядком определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета района, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 25.01.2012 №65 (в редакции постановлений от  17.01.2013 №30, от 04.05.2016 №551)
	до 1 октября 2017 года
	Главные распорядители средств бюджета  района
	комитет финансов

	 23.
	Корректировка обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств (в случае изменения основных параметров форми​рования бюджета района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов)
	до 15 октября 2017 года
	Главные распорядители средств бюджета района
	комитет финансов

	 24.
	Корректировка расчетов объемов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (в случае изменения основных параметров форми​рования бюджета района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов)
	до 15 октября 2017 года
	Главные распорядители средств бюджета района
	комитет финансов

	25.
	Методика (проект методики) распределения по бюджетам поселений  дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	до 15 октября 2017 года
	комитет финансов
	комитет финансов

	26.
	Расчеты распределения по бюджетам поселений Окуловского муниципального района субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	до 15 октября 2017 года
	Комитет финансов
	комитет финансов

	27.
	Перечень бюджетных ассигнований по целям, зада​чам, мероприятиям муниципальных программ Окуловского муниципального района
	до 15 октября 2017 года
	Администрация Окуловского муниципального района, управление по физической культуре и спорту, отраслевые комитеты, структурные подразделения по обеспечению деятельности Администрации Окуловского  муниципального района,

районные муниципальные учреждения,

являю​щиеся ответственными исполнителями муниципальных программ Окуловского муниципального района
	комитет финансов

	     28.

1.
	Расчеты и обоснования объемов бюджетных ассигнований поселений, необходимые для определения  показателей межбюджетных отношений  бюджета района с бюджетами городских и сельских поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	до 15 сентября

2017 года
	Администрации поселений
	комитет финансов

	2

29.
	Основные показатели прогноза социально-экономи​ческого развития Окуловского муниципального района на период до 2022 года по форме согласно приложению 1 к требованиям к составу и содержанию бюджетного прогноза Окуловского муниципального района на долгосрочный период, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 23.05.2016 № 668 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Окуловского муниципального района на долгосрочный период»
	до 1 августа 2017 года

до 1 ноября 2017 года (уточненные)
	экономический комитет
	комитет финансов